Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 47/2022 – RESULTADO FINAL (LICENCIATURAS)EDITAL Nº 47/2022 – RESULTADO FINAL (LICENCIATURAS)

PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DEPROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DE
DIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORESDIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES

NONO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023 PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

A Diretora-Geral em exercício do Câmpus São José dos Campos, do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP),
torna público o Resultado Final (Licenciaturas) do edital para ingresso por reopção de curso, transferência interna e externa, reingresso e
portadores de diploma de graduação para preenchimento de vagas ociosas dos Cursos Superiores do IFSP.

CLASSIFICADOS(AS)CLASSIFICADOS(AS)

 CARLOS MARÇAL DE BRITO  Licenciatura em Química (Matutino)
Convocado para a realização da matrícula no 3º semestre do
curso

 GABRIELA ALENCAR DE SOUSA  Licenciatura em Química (Matutino)
Convocada para a realização da matrícula no 3º semestre do
curso

Matrículas em 1ª Chamada: de 10/01/2023 a 13/01/2023.

DESCLASSIFICADOS(AS)DESCLASSIFICADOS(AS)

NomeNome CursoCurso JustificativaJustificativa

 JACKSON FERRETI RIBAS  Licenciatura em Matemática (Matutino) Não atendimento ao item 8.3 do edital.

 MARIANA PAOLA TEIXEIRA  Licenciatura em Matemática (Matutino) Não atendimento ao item 8.3 do edital.

 QUÉSIA MARIANO SOARES  Licenciatura em Matemática (Matutino) Não atendimento ao item 6.2.1 c do edital.

 BRUNO ACÁCIO MARIA  Licenciatura em Química (Matutino)
Faltou entregar documentos exigidos no edital (conteúdo
programático e diploma).

 KIMBERLY CAMPBELL HOFACHER  Licenciatura em Química (Matutino)

A aluna já solicitou reopção de curso e, de acordo a
organização didática, artigo 40, é possível realizar reopção
apenas uma vez. Mantém vínculo com a instituição, portanto
não pode solicitar reingresso.

 MARINA MATIAS LIMA DA SILVA  Licenciatura em Química (Matutino)
A aluna está com vínculo de matrícula trancado no sistema
SUAP. Solicitar reabertura.

 SERGIO KANEMOTO  Licenciatura em Química (Matutino)
Não atingiu a porcentagem necessária de disciplinas
validadas, conforme itens 7.4 e 8.4 do edital.

São José dos Campos, 16 de dezembro de 2022.

Assinado digitalmente

JOSEANE MERCIA DA ROCHA PIMENTEL GONÇALVES
Diretora-Geral em exercício do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

		2022-12-16T11:29:13-0300